
附件1：材料科学与工程学院课程考试命题计划表及填写说明

说   明

一、说明

1. 此表适用以试卷方式进行考核的课程，非试卷方式考核的课程不需填写。

2、本表是命题人根据教学大纲和考试基本要求而做出的命题总体设计，命题后应进一步检查对照。

3、此表连同试卷、标准答案、命题审查表（各一份）送交教研室主任和主管院长审批。可依本表检查知识考核点的覆盖面、试题数量、分值、难度等情况。

4、表中对知识点的考核要求，分为四个认知层次。分别是：识记、理解、简单运用、综合运用。可把这四种认知层次与试题难度联系起来：识记——单个或较少很容易或较容易；理解——单个或较少知识点较容易或一般难度；简单运用——一个或若干知识点一般难度或有一定难度；综合运用——多个知识点有较大难度（或大难度）。关于考试内容要达到哪种认知层次的要求，由教学大纲具体规定。

5．试卷难易程度和试题量要适中，知识点的覆盖面要合理。

二、四个认知层次含义

1.考核内容：指课程大纲中的章结名称。

2.考核面：考核目标层次基本含义为：

（1）识记：能正确认识和表述科学事实、原理、术语和规律，知道该课程的基础知识，并能进行正确的选择和判断；

（2）理解：能将所学知识加以解释、归纳，能领悟某一概念或原理与其它概念或原理之间的联系，理解其引申意义，并能做出正确的表述和解释；

（3）简单应用：通常能用所学的概念、原理、方法正确分析和解决较简单的问题，具有分析和解决一般问题的能力；

（4）综合应用：能够灵活运用所学的知识，分析和解决比较复杂的问题，具有一定的解决实际问题的能力。
材料科学与工程学院课程考试命题计划表
（  2018-2019 学年度第 一 学期）
课程名称：                 试卷类型： A卷□   B卷□
命题教师：                 课程性质： eq \o\ac(□,√)必修课 □专业选修课
考核方式：   闭卷          专业班级：                 
	
	识记
	理解
	简单应用
	综合应用
	合计

	第一章：XXXXXX
	1
	3
	
	
	4

	第二章：XXXXXX
	
	4
	
	10
	14

	第三章：XXXXX
	
	6
	4
	
	10

	第四章：XXXXX
	3
	8
	3
	5
	19

	第五章：XXX
	3
	2
	10
	10
	25

	第六章：XXX
	2
	10
	13
	
	25

	第七章：XXXXXX
	1
	2
	
	
	3

	………..
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	合  计
	10
	35
	30
	25
	100

	教研室审核意见：

审核人签名：
年   月   日
	学院审核意见：

审核人签名：
（公章）
年    月     日


注：1、此表由命题教师认真填写（命题几套，填几份此表），连同附件2由命题人交教研室主任后交学院教学秘书处。电子版发送至教学秘书邮箱。
2、此表正反打印，相关责任人（单位）签字、盖章。
附件2：陕西师范大学期末考试试题卷审核表

（    —    学年第    学期）

科目：                   专业：               年级：

试卷类型： （A、B、C、D、E、F）    命题教师：

	审核内容
	不合格

合格
良

优
	备注

	1.试题覆盖面

2.试题内容难易程度

3.试题与教学大纲的一致性

4.试题量的适宜性

5.试题编排格式的规范性

6.试题内容的正确性

7.参考答案和评分标准的完备性
	                 




	

	其他意见：

       教研室主任（或课程组组长）签字：       日期：

	院（系）意见：

主管教学副院长（副主任）签字：         日期：


注：1.在审核结论相应的　 内打“√”。

2.本表签字后在各院（系）存档。

附件3：陕西师范大学期末考试试题卷交接单

（    —    学年第    学期）

	科目
	
	
	专业
	
	年级
	

	
	本次期末考试决定抽取第       套试题卷作为本门课程考试实施试题卷。
教学副院长（副主任）签字：

时间：    年   月   日   时   分

地点：

	
	    我已收到    年级            专业《                  》课程的    套试题卷，其中    套试题卷被抽取作为本门课程考试实施试题卷。

院（系）教学秘书签字：

时间：     年    月     日

地点：


注：在整个试题交接过程中务必注意严格保密。

考核面





值





分





考核内容（或所在章节）









